



۳

داستان فروش
مهدی قایدی؛
بخاطر یک مشت دلار

دوشنبه / ۲۵ مرداد ۱۴۰۰ / ۷ محرم الحرام ۱۴۴۳ / ۱۶ آگوست ۲۰۲۱

روزنامه صبح ایران

امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۴

خانه نشینی اجباری به
خطر کرونا و ترجمه
نمایشنامه های جدید



شماره ۲۲۶۲ / ۴ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

چالش ستاد ملی مقابله با کرونا از تعطیلات و کرونا؛

چرا از قرنطینه وحشت داریم؟!!

رئیس دستگاه قضا در آئین تجلیل از آزادگان دستگاه قضا:

«ترک فعل» از سوی دستگاه قضائی زشت و قبیح است



رئیس قوه قضائیه گفت: نه تنها باید قوانین مربوط به حمایت و تکريم اينترگران و آزادگان اجرا شود، بلکه باید تلاش شود شأن آنها حفظ شده و مشکلاتی که دارند با اولويت برطرف شود. حجت الاسلام والمسلمين محسنی اژه‌ای در آستانه ۲۶ مرداد «سالروز بازگشت آزادگان به کشور» در آئین تجلیل از همکاران آزاده دستگاه قضا سخن می‌گفت، با تسلیت ایام تعزیت آل‌الله تاکید کرد: اگر تقرب به خدا و ائمه هدی را می‌خواهیم باید به امام حسین (ع) توسل جوییم که این مسیر نزدیکترین و بهترین مسیر تقرب است.... / صفحه ۲

وزارت بهداشت اعلام کرد:

تاخت و تاز مرگ‌های کرونایی در کشور

وزارت بهداشت آمار کرونا در شبانه روز گذشته را اعلام کرد که بر همین اساس ۶۲۰ نفر دیگر به تعداد قربانیان کووید ۱۹ افزوده شد. مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام کرد: از دیروز تا امروز ۲۴ مردادماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۶ هزار و ۷۳۶ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۴ هزار و ۲۷۲ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۴ میلیون و ۴۲۵ هزار و ۸۲۱ نفر رسید. در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۶۲۰ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۹۷ هزار و ۸۲۸ نفر رسید. تا کنون سه میلیون ۷۲۸ هزار و ۹۴۰ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند. ۷ هزار و ۳۲۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.

انتقاد از عدم کنترل رعایت پروتکل های بهداشتی در مترو

وضعیت رعایت پروتکل ها خطرناک است

۲

خبر

دیزجی: اجرای طرح نگهبان محله نقش بسزایی در کاهش جرایم در جامعه دارد

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان تهران از ضرورت اجرای طرح نگهبان محله خبر داد. علی دیزجی، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان تهران در نشستی با فرماندهان انتظامی تهران بزرگ و نمایندگان صدا و سیما، شهرداری و اتاق اصناف، بر ضرورت اجرای طرح نگهبان محله در مناطق حساس و جرم‌خیز تاکید کرد. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان تهران در این نشست گفت: ضرورت دارد با استفاده از ظرفیت‌های موجود سازمان‌ها، دستگاهها و همچنین سازمان‌های مردم نهاد، اقدامات پیشگیرانه مؤثری در جهت کاهش جرم صورت گیرد. دیزجی گفت: با توجه به مطالعاتی که در کشورهای مختلف دنیا در خصوص استفاده از ظرفیت نگهبان محله برای تأمین امنیت اجتماعی صورت پذیرفته، مشخص شده که طرح نگهبان محله در جهت کاهش جرایم نقش بسزایی را ایفا می‌کند. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان تهران خاطرنشان کرد: به نظر می‌رسد عدم موفقیت اجرای طرح نگهبان محله در استان تهران دلایل مختلفی داشته باشد؛ یکی از مهمترین دلایل آن می‌تواند عدم برنامه‌ریزی مناسب در اجرای طرح مذکور در سطح استان تهران باشد.

۳ میلیون و ۱۸۰ هزار تهرانی واکسن کرونا دریافت کرده‌اند

فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران گفت: در تهران ۳ میلیون و ۱۸۰ هزار نفر تا امروز واکسینه شده‌اند که ۷۱۵ هزار نفر آنها دوز اول و دوم واکسن را دریافت کرده‌اند. علیرضا زالی، افزود: همانطور که بارها اعلام شده است، یکی از موضوعات مهم برای مقابله با ویروس کرونا بحث توسعه و تسریع فرآیند واکسیناسیون عمومی است و در آینده مراکز واکسیناسیون متعدد دیگری در شهر تهران افتتاح خواهد شد. زالی درباره روند واکسیناسیون در تهران، گفت: خوشبختانه در تهران ۳ میلیون و ۱۸۰ هزار نفر تا به امروز واکسینه شدند که ۷۱۵ هزار نفر آنها دوز اول و دوم را دریافت کردند و خواهند شد. در استان تهران ۱۴ میلیون و ۶۰۰ هزار جمعیت داریم که ۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر آنها گروه‌های هدف هستند.

دین پرست خبر داد:

ضرورت تعامل و همکاری استانداران در تعطیلات یک هفته ای



کرونا در جهت حفظ امنیت روانی جامعه و جلوگیری از التهاب افکار عمومی در شرایط خطیر کنونی کشور؛ گفت: ایجاد همدلی و همکاری و آن، ضرورتی جدی است و بایستی شوراهای

دبیر قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا گفت: طبق دستور فرمانده قرارگاه باید تمامی ظرفیت های استان ها با نیروی انتظامی در کنترل مسافرت ها و تردهای بین استانی در شهرهای قرمز و نارنجی همکاری کنند.

بابک دین پرست، دبیر قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا با اشاره به ابلاغیه وزیر کشور به استانداران سراسر کشور در به کارگیری همه امکانات و ظرفیت های استانی در جهت تحقق بخشی به برنامه تعطیلی یک هفته ستاد ملی مدیریت کرونا، تصریح کرد: دکتر عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور و فرمانده قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا تاکید جدی بر ضرورت اجرای دقیق و همه جانبه مصوبه ستاد ملی مدیریت بیماری و جلوگیری از هر گونه تردد و مسافرت های بین استانی و شهری با هدف مدیریت و مهار موج پنجم بیماری کرونا دارد.

معاون وزیر کشور با اشاره به تاکیدات وزیر کشور نسبت به ضرورت فعال تر شدن کمیته اطلاع رسانی ستادهای استانی مدیریت بیماری

چالش ستاد ملی مقابله با کرونا از تعطیلات و کرونا؛

چرا از قرنطینه وحشت داریم؟!!

دهییم تا بتوان به روند کنترل بیماری کمک کرد. به نظر می‌رسد در مسیر کنترل بیماری، باید به یک اجماع علمی برسیم و در این راه از دیدگاه‌های متخصصین امر به شکلی استفاده شود که قابلیت اجرایی به خود بگیرد. قطعاً، ما نمی‌توانیم نظرات همه پزشکان را لحاظ کنیم، اما می‌توانیم حداقل به نظرات علمی که اجماع بیشتری در آنها وجود دارد، احترام بیشتری بگذاریم. یعنی قبول کنیم که اگر اجماع علمی بر سر قرنطینه و لاک داون است، حتماً این روش را در پیش بگیریم. ضمن اینکه قرار نیست همه تصمیمات برای سراسر کشور یکسان باشد. حمید سوری رئیس کمیته کشوری اپیدمیولوژی، با عنوان این مطلب که درمان از مسیر پیشگیری شروع می‌شود و اگر پیشگیری به درستی صورت نگیرد تمام کشور را هم پر از تخت بیمارستانی کنیم، بی فایده است، گفت: با عملیاتی شدن طرح شهید سلیمانی از آذر ۹۹ تا کنون شاهد کاهش ۸۰ درصدی مرگ و میر بودیم.

وی، فعالیت طرح شهید سلیمانی و اقدامات صورت گرفته در استان سیستان و بلوچستان را دو تجربه مفید و مؤثر بر شمرد و ادامه داد: در سیستان و بلوچستان دریافتیم که نمی‌توان برای همه کشور یک نسخه نوشت باید کمی هم منعطف بود. برخی از فرایندهای بهداشتی مانند فرآیند ترخیص باید اصلاح شود استفاده نکردن از نیروهای پالایش شده و بالقوه بسیجی کج سلیبکی است. سوری تصریح کرد: فعالیت‌های طرح شهید سلیمانی به اصول علمی ارتباطی نداشت بلکه عملکرد نادرست سبب بروز ضعف در طرح شهید سلیمانی شد اینکه مملکت را تعطیل کرده و مردم را راهی جاده‌های شمال کنیم راه حل خوبی به نظر نمی‌رسد برای اعمال تعطیلی باید نظارت، پایش و ارزش گذاری درستی صورت بگیرد. وی با بیان اینکه هنوز در سطح کلان کشور به نقطه اوج کرونا نرسیده‌ایم، افزود: البته بستگی دارد کدام شاخص را ملاک قرار دهیم به نظر بنده بستری و مرگ مهم‌ترین شاخص‌ها هستند و نباید روی ابتلاء حساب باز کنیم. سوری ادامه داد: نه پیشگو هستیم و نه اینکه در سرنوشت ما آمده که باید در فلان تاریخ به فلان آمار مرگ و میر یا ابتلاء برسیم همه چیز به رفتار مردم و سیاست گذاری‌های ما بستگی دارد. حالا در آستانه یک تعطیلی دیگر قرار داریم تا امیدوار باشیم که پیک



پنجم زودتر کنترل شود. اما، ابهاماتی در این مسیر وجود دارد که از همین حالا نگرانی‌ها را برای بدتر شدن وضعیت کرونایی کشور، دوچندان ساخته است. یعنی اینکه از حالا منتظر افزایش موارد ابتلاء و مرگ و میر باشیم که ظرف یک ماه آینده رخ خواهد داد. علیرضا زالی فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران، معتقد است اگر با کمک و همراهی مردم بتوانیم میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی را افزایش دهیم حتماً وضعیت بیماری در تهران بهبود خواهد یافت و تعداد بیماران کاهش می‌یابد. بر اساس آخرین آمار در حال حاضر میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در تهران ۵۲ درصد است که باید با همراهی و همکاری بیشتر مردم، اقناع افکار عمومی، ارتقای آموزش‌های همگانی افزایش یابد تا موفق به کنترل و مهار بیماری شویم. در آستانه شروع یک تعطیلی دیگر قرار داریم و اگر می‌خواهیم روند صعودی بیماری در پیک پنجم کنترل شود، بهتر است نسبت به اتخاذ تدابیر سفت و سخت برای مقابله با کرونا اقدام کنیم. در غیر این صورت، این تعطیلی هم فقط با افزایش موارد ابتلاء و مرگ و میر همراه خواهد بود. ستاد ملی مقابله با کرونا، باید خیلی جدی تر ورود کند و اجازه ندهد این تعطیلی‌ها با افزایش آمار کرونا همراه شود.

خبر

وزیر بهداشت اعلام کرد: واکسیناسیون در روزهای تعطیل انجام می شود



وزیر بهداشت بر انجام واکسیناسیون در تعطیلات پیش رو تاکید کرد. سعید نمکی، با توجه به اعلام تعطیلی سراسری در کشور توسط ستاد ملی کرونا، در نامه‌ای به رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور و برخی سازمان‌های تابعه وزارت بهداشت، بر تداوم خدمت رسانی تمامی واحدهای بهداشتی و درمانی و مراکز واکسیناسیون در روزهای تعطیل همانند روزهای عادی، تاکید کرد.

در این نامه آمده است: با توجه به اعلام تعطیلی سراسری در کشور از جمله ادارات و سازمان‌های دولتی از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵ الی روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۳۰ توسط ستاد ملی کرونا و به منظور تسهیل ارائه خدمات بهداشتی و درمانی و واکسیناسیون گروه‌های هدف، توجه جنابعالی را به موارد مشروحه ذیل جلب می‌نمایم:

۱- تمامی واحدهای بهداشتی و درمانی (اعم از بیمارستان‌ها، مراکز اورژانس پیش بیمارستانی، پلی کلینیک‌ها و...) و نیز کلیه مراکز منتخب و تجمیعی واکسیناسیون کرونا در روزهای فوق الذکر همانند روزهای عادی و در شیفت‌های تعیین شده به فعالیت خود ادامه دهند.

۲- سایر مراکز جامع سلامت بنا به تشخیص رئیس محترم دانشگاه و به منظور جلوگیری از ایجاد خلل در ارائه خدمات در صورت نیاز به فعالیت خود ادامه دهند.

۳- آن دسته از پرسنل ستادی آن دانشگاه / دانشکده / سازمان / انستیتو / هیأت امنا صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران / مرکز، اعم از نیروهای فنی و پشتیبانی که در مدیریت بیماری کرونا و به ویژه در امر تدارک و هماهنگی واکسیناسیون کرونا نقش داشته و فعالیت می‌کنند، می‌بایست کماکان و به صورت تمام وقت در محل کار خود حاضر باشند.

مسئولیت اجرای این بخشنامه به جنابه جنابعالی خواهد بود.